CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

 ADOLESCENTE

 ______________________________________________________________

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL Nº 002/2023 – CMDCA/MANGA-MG

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
MANGA/MG, no uso de suas atribuições, nos termos da Lei Municipal nº 1889/2018,
torna público o PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO do Edital CMDCA nº 002/2023, que
dispõe sobre o Processo de Escolha Unificado dos Membros do Conselho Tutelar –
mandato 2024/2028, conforme segue:

1. No item 8.1, onde se lê:

“8.1 No dia 26 de junho de 2023 será realizada capacitação dos
candidatos considerados aptos à prova de conhecimentos
específicos.”

Leia-se:

“8.1 No dia 27 de junho de 2023, das 8 às 12 horas, na Prefeitura
Municipal de Manga - MG, será realizada capacitação dos
candidatos considerados aptos à prova de conhecimentos
específicos.”

Manga/MG, 19 de junho de 2023.